

*Sveaborgs Kungspport - en mäktig anläggning från en mäktig tid!
Desutom namngivare till vår världloge.*



Samhörighet över gränserna

*Varför blev det Internationella Odd Fellow-mötet
i Helsingfors juni 2018 en succé?*

Bakgrund

En tredagars sammankomst för Rebecka-systrar, Bröder och Vänner från 9 länder hölls av B24 Kuninkaanportti 8 – 10 juni i år i Helsingfors. Upprinnelsen till mötet var, att B123 S:t Knut i Malmö 2013 efter ett förslag från sin Vänloge B11 Columbus i Köpenhamn grundade en Internationell grupp för att återuppliva en tanke från förra århundradet, att organisera Internationella Logemöten vartannat år.

Loger från olika länder inviterades till Malmö i november 2014. Det visade sig då att gamla band mellan logerna gav mycket lite. Det var den levande kontakten mellan Systrar och Bröder som gav utdelning. Mötet blev fullständigt ny upplevelse för alla deltagaren och det var självklart, att man ville säkra fortsättningen av dessa möten. Rolandloge i Hildesheim, Tyskland genomförde ett storslaget möte september 2016 och nu var turen kommen till tredje evenemanget i kedjan, Helsingfors-mötet.

Målsättning

Tanken bakom Helsingforsmötet var att på logenivå öka samhörigheten och samarbetet mellan Odd Fellows över gränserna.

Den vanliga loge- och lägeraktiviteten ger oss ett djup samhörighet, men alla upplever vi begränsningen i att huvudsakligen träffa samma människor om och om igen. Samhörigheten och samarbetet över gränserna ger oss oanade möjlighet till bredare perspektiv, genom att lära känna människor med Odd Fellow-bakgrund i andra länder och lära av deras ambitioner och aktiviteter.

Denna samhörighet och detta samarbete grundläggs genom deltagande i gemensamma aktiviteter med Odd Fellow tema och genom skapande av fora för

tankeutbyte (mingel) mellan människor så att vi lär känna varandra. En ytterligare positiv faktor är att man lär känna andra länder och städer inifrån med lokala bröder och systrar som guider.

Deltagarna

I dessa tre möten har det deltagit Odd Fellows från tio länder: Belgien, Danmark, Finland, Holland, Kuba, Norge, Polen, Schweiz, Sverige och Tyskland. Mera än sjuttio loger har varit representerade och antal av deltagare/möte har varierat mellan 135 och 165. Siffrorna visar att det finns intresse för och behov av sammankomster av denna typ mellan Odd Fellows över landsgränserna.



*Ett evenemng i det här formatet kräver mycket arbete.
Jaakko-Ilkka Maavuori löste det elegant tillsammans
med sina Kungspporten-bröder.*

Program i Helsingfors

Under veckoslutet i Helsingfors fanns det tolv enskilda händelser. På fredag eftermiddag fick vi först hälsa på våra bröder i Kuninkaanportti i den Ordenslokal som de finskspråkiga logerna i Helsingfors använder. Här gjordes också en samling av hittillsvarande erfarenheter av Internationella Logemöten och planering för framtiden.

Klockan 18 började den egentliga festligheten med reception i Imperiesalen i Helsingfors Stadshus. Denna sal är planerad för mottagningar när tsaren var på besök i Helsingfors på 1800 talet och anses vara Helsingfors vackraste sal, vilken bara är öppen för speciellt inbjudna. Därför hade de flesta av våra finländska bröder och systrar aldrig sett den förr. Biträdande borgmästare Nasima Razmyar hälsade oss välkomna till Stadshuset och till Helsingfors och framhöll den Internationella betydelsen av att vi Odd Fellows samlades i Helsingfors.

Detta tema vidareutvecklades i tyska Rebecka-Presidenten Petra Schulzs marning:

– Odd Fellows vill uppfylla denna snabbare snurrande värld med mänskliga värderingar, med fred och säkerhet. Vi står för tolerans och mångfald, för en fredlig samexistens trots många skillnader. Jag önskar att vi alla borde arbeta tillsammans för att göra detta budskap känt i hela Europa, för tillsammans är vi starka. Därför behöver vi fortsätta de här Internationella Odd Fellow-mötena. Bröder och systrar låt oss börja i en enad europeisk Odd-Fellow-framtid!

På kvällen därefter träffades vi för mingel på det officiella kongresshotellet Grand Marina. Vi blev verkligen förbrödrade med såväl bröder som systrar och vänner. Lördag förmiddag och middag ägnades åt fem olika aktiviteter, alla ledda av en eller flera Bröder från Kuninkaanportti. Två olika promenadturer i Helsingfors Centrum, en båt kryssning där man kunde uppleva Helsingfors från havet och äta en sjö lunch, en gångtur med saunabad eller en bussstur till bland annat Sibeliusmonumentet. Samtliga dessa aktiviteter uppskattades mycket av deltagarna och bidrog till ökad internationell gemenskap.

Högtidlig festloge

Klockan 18 var det dags för Festlogen i Marina Kongress Center, Fenniahallen. En mycket högtidlig och fin ceremoni på finska, där vi tack vare en skriftlig översättning till engelska kunde följa historiken bakom vår världloge och Odd Fellow i Finland omväxlande med stämningsfull musik.

Därefter vidtog galamiddagen på Restaurant Marine på samma kongresscenter. Det var en storslagen middag med väl fungerade betjäning, högtidliga tal under ledning av Kuninkaanporttis ÖM Jyrki Hannula och härlig musik. Budkavlen, som Broder Lars Stridsberg B8 Linnéa i

>>>

Budkavle går. Överlämning från Erkki Savioja Tjg ExÖM i B24 Kuninkaanportti till John Gwinner ÖM i B11 Columbus, med dess skapare Lars Stridsberg i bakgrunden.



En broder i Concordia-Loge Berlin, George Chirilas, inspirerades av Helsingforsmötet till tanken att Odd Fellow Orden idémässigt kan jämföras med Charta 77.

Charta 77 undertecknades på sin tid av modiga människor och har blivit nutidshistoria, då det var den mest betydelsefulla manifestationen för Europas väg från delning till enhet och verkade mellan 1975 och 1990 för att stabilisera denna kontinenten, som flera gånger sedan slutet av andra världskriget varit på gränsen till ett tredje, atomvapenbaserat, världskrig.

>>>

Ystad ursprungligen tillverkat, kunde så lämnas vidare till våra Bröder i nr 11 Columbus, Köpenhamn, att förvalta till nästa möte om två år.

Detta var den högtidliga avslutningen för oss alla, men de som kunde åkte på söndag morgon ut med en speciell landstigningsbåt med besättning, som Finlands Marin ställde upp med, efter initiativ från Broder Jaakko-Ilkka Maavuori, till Sveaborg och kunde som avslutning uppleva denna magnifika fästning med Kungsporten, som givit vår värdloge dess namn.

Till slut

Det stora behovet bland systrar och bröder för fortsatta internationella möten visas av att vi nu har en mycket lång lista för kommande möten tack vare följande entusiastiska loger: 2020 - B11 Columbus, Köpenhamn, 2022 - Turfschiploge B94, Breda, Nederländerna, 2024 - B1 Zygmunt, Wrocław, Polen och eventuellt 2026 - B22 Thomas Wildey, Oslo.

Tack vare vår basplattform med fördjupningsarbete och att mötas utan politiska och religionsskiljande gränser har vi möjlighet att få en stor internationell betydelse, både att stödja varandras utveckling och att verka utåt.



DSS David Parry understryker vikten av den svenska satsningen på internationella engagemang.

Vi kan kanske inte nå så långt men vi vill rekommendera alla intresserade loger att starta eller delta liknande internationella samarbete för att stärka gemenskapen och samhörigheten och öka Odd Fellows betydelse över gränserna.

Text:

Per-Åke Boström

K i B123 S:t Knut / StRepr BL1 Suecia

Erkki Savioja

TjgExÖM B24 Kuninkaanportti

Foto:

Ulf Malmgren

B123 S:t Knut,